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Kulttuuriympäristön palvelupaketti 
osana Liiteri-palvelua 

 

Tavoite 
Kulttuuriympäristön palvelupaketin avulla voi helposti tarkastella Liiterissä olevaa tietoa 
kulttuuriympäristöihin liittyen. 

Sisältö  
Palvelupaketti koostuu Liiterin karttatasoista ja tilastoaineistoista. Kartta-aineistot tulevat Liiteriin eri 
tiedontuottajien rajapinnoilta ja päivittyvät siis aina aineiston päivittyessä rajapinnalla. Tilastoaineistot on 
myös laskettu eri tiedontuottajien aineistoista. Tilastot lasketaan vuosittain. Karttatasojen ja tilastojen 

taustatiedot, mm. tiedot tiedontuottajista, löytyvät -painikkeen takaa. Kaikki kulttuuriympäristön 
aineistot ovat kaikille avoimia aineistoja, mutta niitä käytettäessä on aina noudatettava Liiterin 
käyttöehtoja. Palvelupakettien käyttöohjeet löytyvät Liiterin internet-sivujen alta. 
 

Palvelupaketin oletussisältö 
Oletuksena auki olevat karttatasot ja tilastot vahvistettuina. 
 
Karttatasot: 
Asemakaavat 
 Asemakaavatilanne (kuntien rajapinnoista) 
 Asemakaavojen hakemisto (ELY-keskuksista) 
Erityislaeilla suojellut rakennusperintökohteet 
 Asetuksella suojellut valtion rakennuskohteet (INSPIRE) 
 Asetuksella suojellut valtion rakennuskohteet (INSPIRE), alueet 
 Kirkkolailla suojellut kohteet (INSPIRE) 
 Lailla ortodoksisista kirkoista suojellut kohteet (INSPIRE) 
 Lailla rakennusperinnön suojelemisesta suojellut alueet (INSPIRE) 
 Lailla rakennusperinnön suojelemisesta suojellut kohteet (INSPIRE) 
Kansalliset kaupunkipuistot 
 Kansalliset kaupunkipuistot 
Maailmanperintökohteet 
 Alueet 
 Pisteet 
Maisema-alueet 
 Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 
Muinaisjäännökset ja muut kulttuuriympäristökohteet 
 Alueet 
 Pisteet 
Rakennukset 
 Valmiit rakennukset (RHR), sopimuskäyttäjille laaja tietosisältö 
Rakennusperintölain mukaiset kohteet 
 Alueet (REST) 
 Kohteet (REST) 
Taustakartta 
 Taustakarttasarja 
Valtakunnallinen rakennettu kulttuuriympäristö 
 RKY-inventointi, alue 
 RKY-inventointi, piste 
 RKY-inventointi, viiva 
 
Kartta on oletuksena mittakaavassa, jossa eri elementit erottuvat. Karttaa voi kuitenkin lähentää ja 
loitontaa sekä siirtää haluamalleen tarkastelualueelle. 
 
Tilastot: 

http://www.ymparisto.fi/download/noname/%7B106AF470-657E-4635-9DCF-B1F4330FBFF1%7D/116062
http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Elinympariston_tietopalvelu_Liiteri/Palvelupaketit/Kulttuuriymparisto
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Asemakaavalla suojellut rakennukset 
 Lukumäärä 
 Kerrosala 
Erityislaeilla suojellut rakennukset 
 Erityislaeilla suojellut rakennukset yhteensä 
 Lailla rakennusperinnön suojelemisesta suojellut rakennukset  
 Valtion asetuksella suojellut rakennukset 
 Kirkkolailla suojellut rakennukset 
 Lailla ortodoksisesta kirkosta suojellut rakennukset 
Muinaisjäännökset 
 Rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös 
Rakennukset 
 Rakennusten keski-ikä 
 -1920 (rakennetut rakennukset) (vain sopimuskäyttäjille) 
 1921-1929 (vain sopimuskäyttäjille) 
 1930-1939 (vain sopimuskäyttäjille) 
 1940-1949 (vain sopimuskäyttäjille) 
 1950-1959 (vain sopimuskäyttäjille) 

1960-1969 (vain sopimuskäyttäjille) 
1970-1979 (vain sopimuskäyttäjille) 
1980-1989 (vain sopimuskäyttäjille) 
1990-1999 (vain sopimuskäyttäjille) 
2000-2009 (vain sopimuskäyttäjille) 
2010- (vain sopimuskäyttäjille) 
iältään tuntemattomat rakennukset (vain sopimuskäyttäjille) 

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 
 Kohteiden pinta-ala 
Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt 
 Kohteiden pinta-ala 
 Rakennusten määrä kohdealueilla 
 
Oletuksena tilastot näytetään koko Suomesta kunnittain. 
 
Liiteristä löytyy runsaasti myös muita karttatasoja ja tilastoja, jotka voivat olla kulttuuriympäristön 
kannalta mielenkiintoisia, mm. Kaavoitus, Luonnonsuojelu ja luonnonvarat sekä Yhdyskuntarakenne –
teemoissa. Karttatasoista ne löytyvät valitsemalla ’Kaikki tasot’ –välilehti, tilastoista vaihtamalla 
tilastovalintojen yläpuolen alasvetovalikosta ’Palvelupaketin tilastot’ > ’Kaikki tilastot’. 
 

Kulttuuriympäristötiedon käyttö 
Kulttuuriympäristö koostuu rakennetusta kulttuuriympäristöstä eli rakennusperinnöstä, 
kulttuurimaisemasta ja muinaisjäännöksistä. Rakennusperintö puolestaan muodostuu rakennetuista 
alueista, rakennuksista ja rakenteista. 
 
Kulttuuriympäristöt tuovat historian rikastuttamaan ympäristöä, jossa elämme. Kulttuuriympäristöstä 
huolehtimalla turvataan sen siirtyminen myös seuraaville sukupolville. Tämä edellyttää kattavaa ja 
ajantasaista tietoa kulttuuriympäristön ominaispiirteistä ja ympäristön tilasta sekä kulttuurisesti 
merkittävien ominaispiirteiden huomioimista erilaisissa ympäristöä muuttavissa toimenpiteissä, mm. 
maankäytön suunnittelussa. 
 
Kulttuuriympäristön ominaispiirteitä tunnistetaan ja arvioidaan erilaisten inventointien ja selvitysten 
pohjalta. Niihin kuuluvat muun muassa rakennettua ympäristöä koskevat selvitykset ja tutkimukset, 
muinaisjäännösten kuntoa ja tilaa kartoittavat arkeologiset inventoinnit sekä erilaiset 
maisemainventoinnit ja -analyysit. Inventointien ja selvitysten tuloksia käytetään arvioitaessa kohteiden 
ja alueiden kulttuurihistoriallista merkittävyyttä. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslakiin sisältyvät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) edellyttävät, että 
valtakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön ominaisluonteet ja erityispiirteet 
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säilyvät. Alueiden käytön suunnittelun lähtökohtina on otettava huomioon viranomaisten laatimat 
valtakunnalliset inventoinnit. Inventointeihin kuuluvat kohteet ja alueet tulee muun muassa merkitä 
maakuntakaavoihin. Valtioneuvoston päätöksin vahvistettuja inventointeja ovat ympäristöministeriön 
laatima Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (1995) sekä Museoviraston laatima 
Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut ympäristöt (2009). Maisema-alueista on parhaillaan 
laadittavana päivitysinventointi. 
 


